关于扎实做好兵役登记工作的通知

各二级单位综治办（人武部）：
[bookmark: _GoBack]根据《兵役法》、《征兵工作条例》和《山东省征兵工作若干规定》等法律法规，按照东营市人民政府征兵办公室的通知要求，结合当前油田征兵工作实际，确保油田征兵工作顺利开展，现就做好2017年度兵役登记工作通知如下：
一、兵役登记对象
2017年12月31日以前年满18周岁的男性公民，必须参加兵役登记；年满19至24周岁的男性公民，往年参加兵役登记的必须进行核验，未参加兵役登记的必须进行补登。
二、兵役登记方式
适龄青年全部依托登录“全国征兵网”（网址为：http://www.gfbzb.gov.cn）进行网上兵役登记。并打印《男性公民兵役登记/应征报名表》（以下简称《登记表》），油田籍适龄青年持《登记表》到父母（任一方）所在油田二级单位综治办（人武部）进行现场确认并提交《登记表》。同时二级单位综治办（人武部）按照兵役登记有关规定做好登记统计，本人难以参加实地登记的，可以委托亲属在网上登记并提交《男性公民兵役登记表》。
三、兵役登记时间
1月10日全国征兵网已经开通，山东省兵役登记于6月30日结束。其中高中（中专、职高、技校）学校符合兵役登记条件的青年和高等院校学生于3月31日前全部完成兵役登记。
四、应征报名
8月5日前，已进行过兵役登记，本人自愿应征的高中（含中专、职高、技校）毕业生，应当登录“全国征兵网”进行应征报名。报名完成后符合参军基本条件的，打印《男性公民应征报名表》，油田籍适龄青年持此表到父母（任一方）所在油田二级单位综治办（人武部）进行现场确认并提交登记表。同时二级单位综治办（人武部）按照有关规定做好登记统计，全日制普通高校学生打印、提交《大学生预征对象登记表》（不再打印提交《登记表》）。
五、有关要求
1.提高认识。兵役登记、征兵报名工作已经展开，国防部、省征兵办对征兵准备工作作出了任务部署和提出了具体要求，今年的征兵工作较往年部署更早、内容更广、标准更高。各单位领导和人武部部长及专武干部同志要切实提高思想认识，要牢固树立强烈的政治意识和国防意识以及为部队建设服务、对军队建设负责的思想，认真严密地组织好兵役登记工作，确保新兵兵源和质量，为圆满完成油田今年征兵任务打下坚实的基础。
2.严密组织。各二级单位综治办（人武部）要及时发布兵役登记通告，明确兵役登记时间、对象、方法及有关事项，宣讲兵役法律法规，积极营造依法开展兵役登记和履行兵役义务的浓厚氛围。要结合、协调好计生办及相关部门，将本单18周岁的男性公民必须全部摸清并落实好兵役登记，确保无一遗漏。6月30日前，年满18周岁男性公民的网上兵役登记率必须要达到100%，去年未登记的必须全部补登，已登记的要对个人信息进行全面核对，确保登记信息准确无误。
3.加强宣传。以《兵役法》、《征兵工作条例》和《山东省征兵工作若干规定》等有关法律法规为重点，运用各种宣传媒介，广泛开展各种形式的征兵宣传和思想教育，打牢预征对象的思想基础，端正入伍动机，保持思想稳定，增强依法服兵役的自觉性。
4.严肃追责。根据鲁征[2016]2号文件规定“对于拒绝、逃避兵役登记的适龄青年，兵役机关要按照《兵役法》、《山东省征兵工作若干规定》等法律法规，积极协调同级政府及有关部门抓好相关惩罚措施的落实。对于拒绝完成兵役登记任务，阻挠公民履行兵役义务的机关、团体、企业事业单位，由县级以上地方人民政府责令改正，并处以罚款；对单位负有责任的领导人员、直接负责的主管人员和其他直接责任人员，依法予以处罚。”
六、检查督导
国防部、山东省征兵办公室修订下发了《征兵工作量化考评暂行办法》，将组织开展征兵工作量化考评，按照东营市征兵办公室的通知要求，今年油田将组织开展征兵工作量化考评，兵役登记工作是基础和前提。各单位一定要高度重视兵役登记工作，采取坚决有效的措施，确保所有符合兵役登记条件的青年全部进行兵役登记。为掌握工作进程、推动工作进展，油田人武部要加强经常性的检查督导和通报，将进行阶段性通报各单位兵役登记工作落实情况，兵役登记结束后按照兵役登记率对各单位进行考核排名，并在油田综治网进行公布，切实推动全油田兵役登记工作高标准落实。

附件：1.《兵役登记花名册》
2.《应征报名花名册》

局综治办（人武部）
2017年3月3日

1

 1

关于扎实做好兵役登记工作的通知

各二级单位综治办（人武部）：

根据《兵役法》、《征兵工作条例》和《山东省征兵工作若干规

定》等法律法规，按照东营市人民政府征兵办公室的通知要求，结合

当前油田征兵工作实际，确保油田征兵工作顺利开展，现就做好2017

年度兵役登记工作通知如下：

一、兵役登记对象

2017年12月31日以前年满18周岁的男性公民，必须参加兵役

登记；年满19至24周岁的男性公民，往年参加兵役登记的必须进行

核验，未参加兵役登记的必须进行补登。

二、兵役登记方式

适龄青年全部依托登录“全国征兵网”（网址为：

http://www.gfbzb.gov.cn）进行网上兵役登记。并打印《男性公民兵役

登记/应征报名表》（以下简称《登记表》），油田籍适龄青年持《登

记表》到父母（任一方）所在油田二级单位综治办（人武部）进行现

场确认并提交《登记表》。同时二级单位综治办（人武部）按照兵役

登记有关规定做好登记统计，本人难以参加实地登记的，可以委托亲

属在网上登记并提交《男性公民兵役登记表》。

三、兵役登记时间

1月10日全国征兵网已经开通，山东省兵役登记于6月30日结

束。其中高中（中专、职高、技校）学校符合兵役登记条件的青年和

高等院校学生于3月31日前全部完成兵役登记。

四、应征报名

8月5日前，已进行过兵役登记，本人自愿应征的高中（含中专、

职高、技校）毕业生，应当登录“全国征兵网”进行应征报名。报名